
LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 036721190133 – Tel. 031 0350390 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 

PEC: lagodicomogal@pec.it 
 
 
 

Determina n.44.2021_Op.7.5.01-4°bando_Determinazioni esiti istruttori domande finanziamento.docx 1 

DETERMINAZIONE N. 44 
del 30-06-2021 

 

OGGETTO: OPERAZIONE 7.5.01 – 4° BANDO. VALIDAZIONE ESITI ISTRUTTORI. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTI: 

- i regolamenti del Parlamento Europeo e del Consiglio nn. 1303/2013, 1305/2013, 1310/2013 e 

della Commissione nn. 807/2014 e 808/2014; 

- il decreto del Dirigente della D.G. Agricoltura di Regione Lombardia n. 10967 del 3 novembre 

2016, che ha approvato gli esiti istruttori in merito alla costituzione delle società denominate 

“Gruppo di Azione Locale (GAL)”, includendo la società Lago di Como GAL s.c.a.r.l.; 

- la delibera del Consiglio di Amministrazione del Lago di Como GAL del 12 marzo 2021 con cui 

alla sottoscritta è stato conferito l’incarico di Direttore del Lago di Como GAL; 

 

PREMESSO che in data 11 dicembre 2020 è stato pubblicato il 4° bando relativo 

all’Operazione 7.5.01 del PSL 2014-2020 di questo GAL, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

della Società nella seduta n. 31 del 20/08/2020, con scadenza del termine per la presentazione 

delle domande fissato all’08/03/2021, prorogato dapprima al 12/04/2021 e successivamente al 

30/04/2021; 

 

DATO ATTO che entro il termine per la presentazione delle domande, da ultimo fissato al 

30/04/2021, sono pervenute n. 19 (diciannove) domande: 

- Comune di Asso    domanda ID 202001792199 del 02/03/2021 

- Comune di Cernobbio   domanda ID 202001826231 del 31/03/2021 

- Comune di Lasnigo   domanda ID 202001839033 del 09/04/2021 

- Comune di Lurago d’Erba   domanda ID 202001843895 del 09/04/2021 

- Comunità Montana Lario Intelvese domanda ID 202001839004 del 20/04/2021 

- Comune di Barni    domanda ID 202001866545 del 21/04/2021 

- Comune di Asso    domanda ID 202001834685 del 24/04/2021 

- FAI – Fondo Ambiente Italiano  domanda ID 202001841824 del 26/04/2021 

- Comune di Schignano   domanda ID 202001869054 del 27/04/2021 

- Comune di Brunate   domanda ID 202001877994 del 27/04/2021 

- Comune di Alta Valle Intelvi  domanda ID 202001878201 del 27/04/2021 

- Comune di Tavernerio   domanda ID 202001880296 del 28/04/2021 

- Comunità Montana Triangolo Lariano domanda ID 202001880716 del 28/04/2021 

- Comune di Barni    domanda ID 202001881504 del 28/04/2021 

- Comune di Centro Valle Intelvi  domanda ID 202001882089 del 29/04/2021 

- Comune di Centro Valle Intelvi  domanda ID 202001882561 del 29/04/2021 

- Comune di Cerano d’Intelvi  domanda ID 202001883690 del 29/04/2021 

- Fondazione Alessandro Durini  domanda ID 202001883691 del 29/04/2021 

- Comune di Bellagio   domanda ID 202001884038 del 30/04/2021 

 

VISTI: 

- i verbali della seduta del 03/06/2021 del Nucleo Tecnico di Valutazione, nominato dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta n. 43 del 10/05/2021, che ha ritenuto ammissibili all’istruttoria le 

seguenti domande: 

mailto:lagodicomogal@pec.it


LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 036721190133 – Tel. 031 0350390 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 

PEC: lagodicomogal@pec.it 
 
 
 

Determina n.44.2021_Op.7.5.01-4°bando_Determinazioni esiti istruttori domande finanziamento.docx 2 

- Comune di Asso    domanda ID 202001792199 del 02/03/2021 

- Comune di Cernobbio    domanda ID 202001826231 del 31/03/2021 

- Comune di Lasnigo    domanda ID 202001839033 del 09/04/2021 

- Comunità Montana Lario Intelvese  domanda ID 202001839004 del 20/04/2021 

- Comune di Barni    domanda ID 202001866545 del 21/04/2021 

- Comune di Asso    domanda ID 202001834685 del 24/04/2021 

- FAI – Fondo Ambiente Italiano   domanda ID 202001841824 del 26/04/2021 

- Comune di Schignano    domanda ID 202001869054 del 27/04/2021 

- Comune di Brunate    domanda ID 202001877994 del 27/04/2021 

- Comune di Alta Valle Intelvi   domanda ID 202001878201 del 27/04/2021 

- Comune di Tavernerio    domanda ID 202001880296 del 28/04/2021 

- Comunità Montana Triangolo Lariano  domanda ID 202001880716 del 28/04/2021 

- Comune di Barni    domanda ID 202001881504 del 28/04/2021 

- Comune di Centro Valle Intelvi   domanda ID 202001882089 del 29/04/2021 

- Comune di Centro Valle Intelvi   domanda ID 202001882561 del 29/04/2021 

- Comune di Cerano d’Intelvi   domanda ID 202001883690 del 29/04/2021 

- Fondazione Alessandro Durini   domanda ID 202001883691 del 29/04/2021 

- Comune di Bellagio    domanda ID 202001884038 del 30/04/2021 

e non ammissibili le seguenti domande: 

- Comune di Lurago d’Erba   domanda ID 202001843895 del 09/04/2021 

- i verbali delle sedute del 16/06/2021 e del 17/06/2021 del Nucleo Tecnico di Valutazione nel 

corso delle quali è stata svolta la fase di istruttoria delle domande ammesse alla stessa con i 

seguenti esiti: 

ESITO ISTRUTTORIO NEGATIVO 

- Comune di Cernobbio    domanda ID 202001826231 del 31/03/2021 

- Comune di Brunate    domanda ID 202001877994 del 27/04/2021 

ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO 

ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE CONTRIBUTO CONCESSO PT 

202001792199 Comune di Asso € 53.453,58 18 

202001839033 Comune di Lasnigo € 33.237,28 29 

202001839004 Comunità Montana Lario Intelvese € 78.973,75 29 

202001866545 Comune di Barni € 100.822,88 32 

202001834685 Comune di Asso € 99.901,93 17 

202001841824 FAI – Fondo Ambiente Italiano € 136.397,66 29 

202001869054 Comune di Schignano € 33.210,00 27 

202001878201 Comune di Alta Valle Intelvi € 143.438,92 37 

202001880296 Comune di Tavernerio € 65.113,96 40 

202001880716 Comunità Montana Triangolo Lariano € 81.000,00 33 

202001881504 Comune di Barni € 135.818,69 28 

202001882089 Comune di Centro Valle Intelvi € 163.402,24 23 

202001882561 Comune di Centro Valle Intelvi € 118.942,70 21 

202001883690 Comune di Cerano d’Intelvi € 83.475,54 27 

202001883691 Fondazione Alessandro Durini € 181.172,46 41 

202001884038 Comune di Bellagio € 55.391,09 24 

- in data 18/06/2021 il RUP tecnico ha comunicato ai richiedenti gli esiti istruttori delle relative 

domande; 

 

mailto:lagodicomogal@pec.it


LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 036721190133 – Tel. 031 0350390 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 

PEC: lagodicomogal@pec.it 
 
 
 

Determina n.44.2021_Op.7.5.01-4°bando_Determinazioni esiti istruttori domande finanziamento.docx 3 

RILEVATO, in particolare, che omissis; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 43 del 29/06/2021 con la quale si sono rilevate 

alcune perplessità in merito all’ammissibilità della domanda di cui sopra omissis; 

 

VISTO il parere ricevuto al protocollo al n. 447/2021, depositato agli atti, omissis; 

 

RITENUTO di prendere atto e condividere il parere soprariportato e, conseguentemente, di 

dover dissentire per le motivazioni suestese dall’esito istruttorio positivo definito dal Nucleo Tecnico 

di Valutazione e comunicato dal RUP al richiedente con riferimento alla domanda ID omissis; 

 

RILEVATO, inoltre, con riferimento alla domanda ID omissis; 

 

CONSIDERATO, quindi, che dall’importo ammissibile a finanziamento come da istruttoria pari 

a € 90.000,00 sono da dedurre € 12.578,33 e, conseguentemente, l’importo ammissibile a 

finanziamento risulta pari a € 77.421,67 cui corrisponde un contributo pari a € 69.679,50; 

 

CONSIDERATO, pertanto, opportuno validare gli esiti istruttori come sopra esposti, a 

eccezione: 

- della domanda ID omissis per le ragioni sopra esposte, proponendo conseguentemente al 

Consiglio di Amministrazione, in dissenso rispetto alle risultanze dell’istruttoria, di non considerare 

ammissibile a finanziamento la predetta domanda, inserendola invece nell’elenco delle 

domande con esito istruttorio negativo, comunicando al richiedente quanto sopra; 

- della domanda ID omissis per la quale si propone l’ammissione a finanziamento per l’importo di 

€ 77.421,67 e, quindi, per un contributo pari a € 69.679,50; 

 

TENUTO CONTO che la graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento risulterebbe, 

pertanto, la seguente: 

ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE CONTRIBUTO CONCESSO PT 

202001880296 Comune di Tavernerio €   65.113,96 40 

202001878201 Comune di Alta Valle Intelvi € 143.438,92 37 

202001880716 Comunità Montana Triangolo Lariano €   69.679,50 33 

202001866545 Comune di Barni € 100.822,88 32 

202001841824 FAI – Fondo Ambiente Italiano € 136.397,66 29 

202001839033 Comune di Lasnigo €   33.237,28 29 

202001839004 Comunità Montana Lario Intelvese €   78.973,75 29 

202001881504 Comune di Barni € 135.818,69 28 

202001883690 Comune di Cerano d’Intelvi €   83.475,54 27 

202001869054 Comune di Schignano €   33.210,00 27 

202001884038 Comune di Bellagio €   55.391,09 24 

202001882089 Comune di Centro Valle Intelvi € 163.402,24 23 

202001882561 Comune di Centro Valle Intelvi € 118.942,70 21 

202001792199 Comune di Asso €   53.453,58 18 

202001834685 Comune di Asso €   99.901,93 17 

 

VERIFICATA la dotazione finanziaria del bando e le risorse residue sull’Operazione 7.5.01 pari a 

€ 571.548,22; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che con la predetta dotazione finanziaria risulta possibile finanziare 

le seguenti domande: 

mailto:lagodicomogal@pec.it


LAGO DI COMO GAL S.C.A.R.L. 
P.IVA 036721190133 – Tel. 031 0350390 

Via Vittorio Veneto n. 6 – 22035 Canzo (CO) 

PEC: lagodicomogal@pec.it 
 
 
 

Determina n.44.2021_Op.7.5.01-4°bando_Determinazioni esiti istruttori domande finanziamento.docx 4 

ID DOMANDA RAGIONE SOCIALE CONTRIBUTO CONCESSO PT 

202001880296 Comune di Tavernerio €   65.113,96 40 

202001878201 Comune di Alta Valle Intelvi € 143.438,92 37 

202001880716 Comunità Montana Triangolo Lariano €   69.679,50 33 

202001866545 Comune di Barni € 100.822,88 32 

202001841824 FAI – Fondo Ambiente Italiano € 136.397,66 29 

202001839033 Comune di Lasnigo €   33.237,28 29 

D E T E R M I N A 

1) di validare gli esiti istruttori delle domande presentate a valere sul 4° bando dell’Operazione 

7.5.01 come sopra esposti, proponendo al Consiglio di Amministrazione, in dissenso rispetto alle 

risultanze dell’istruttoria e per le ragioni riportate in premessa, quanto segue: 

- di non considerare ammissibile a finanziamento la domanda ID omissis, inserendola 

nell’elenco delle domande con esito istruttorio negativo, comunicando al richiedente 

quanto sopra; 

- di ammettere a finanziamento la domanda ID omissis per l’importo di € 77.421,67 cui 

corrisponde un contributo pari a € 69.679,50; 

 

2) di trasmettere al Consiglio di Amministrazione il presente atto, unitamente alla 

documentazione relativa alle istruttorie delle domande di aiuto presentate sul 4° bando 

relativo all’Operazione 7.5.01; 

 

3) di precisare che il presente provvedimento sarà inserito nella raccolta delle “Determinazioni” 

tenuta in ordine cronologico dal sottoscritto. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Canzo, lì 30 giugno 2021 

IL DIRETTORE 

dott.ssa Sara Federica SIRTORI 

mailto:lagodicomogal@pec.it

